2025年７月 25日

各 位

会 社 名   東京コスモス電機株式会社

代表者名   代表取締役社長  門田 泰人

（コード番号：6772、東証スタンダード市場）

問合せ先   常務取締役   西立野 竜史

 （TEL．046-253-2111）

主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2025 年７月 14 日付で、スイスアジア・フィナンシャル・サービシズ・ピーティーイー・エルティーディー

が当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当しないこととなり、また、同

15 日付で、アクシウム・キャピタル・ピーティーイー・エルティーディーが当社の主要株主及び主要株主で

ある筆頭株主並びにその他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

2025 年７月 22 日付で、以下の株主より投資一任契約の異動に伴い大量保有報告書（変更報告書№21）及び

大量保有報告書が関東財務局に提出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の

関係会社の異動を確認いたしました。

これにより、以下のとおり主要株主である筆頭株主に異動が生じ、新たにアクシウム・キャピタル・ピー

ティーイー・エルティーディーがその他の関係会社に該当することになりました。

２. 異動した株主の概要

① 主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当しないこととなった株主の概要

（１） 名 称

スイスアジア・フィナンシャル・サービシズ・ピーティーイー・

エルティーディー

（Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd.）

（２） 所 在 地

９ラッフルズプレイス、＃53-01/04、リパブリックプラザ、シンガ

ポール（048619）

（9 Raffles Place, Unit 53-01 Republic Plaza, Singapore

048619）

（３） 代表者の役職・氏名 CEO ピンホワン・ワン（WANG PYING HUAN）

（４） 事 業 内 容 投資運用業

（５） 資 本 金 －

（６） 設 立 年 月 日 2004年８月 30日

（７） 連 結 純 資 産 －

（８） 連 結 総 資 産 －

（９） 大株主及び持株比率 －

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社の株式の 31.40％を保有しております。

人的関係
当社代表取締役社長である門田泰人は、当該会社の最高

投資責任者を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

（注）「資本金」、「連結純資産」、「連結総資産」及び「大株主及び持株比率」については、機密事項として

情報開示を受けられませんでした。

② 新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関連会社に該当することとなった株主の概

要

（１） 名 称
アクシウム・キャピタル・ピーティーイー・エルティーディー

（Axium Capital Pte. Ltd.）

（２） 所 在 地

９ストレイツ・ビュー、＃06-07、マリーナ・ワン・ウェスト・

タワー、シンガポール 018937

（ 9 Straits View, #06-07, Marina One West Tower, Singapore

018937)

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 門田 泰人

（４） 事 業 内 容 投資運用業

（５） 資 本 金 －

（６） 設 立 年 月 日 2025年１月 17日

（７） 連 結 純 資 産 －

（８） 連 結 総 資 産 －

（９） 大株主及び持株比率 －

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社の株式の 31.41％を保有しております。

人 的 関 係
当社代表取締役社長である門田泰人は、当該会社の CEO

を兼任しております。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

（注）「資本金」、「連結純資産」、「連結総資産」及び「大株主及び持株比率」については、機密事項として

情報開示を受けられませんでした。

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

① アクシウム・キャピタル・ピーティーイー・エルティーディー

（Axium Capital Pte. Ltd.）

  属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異  動  前

－

－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

異  動  後

（2025年７月 15日現在）

主要株主及び主要

株主である筆頭株

主並びにその他の

関係会社

－個

（－％）

4,191個

（31.41％）

4,191個

（31.41％）
第１位

② スイスアジア・フィナンシャル・サービシズ・ピーティーイー・エルティーディー

（Swiss-Asia Financial Services Pte. Ltd.）

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異  動  前

主要株主及び主要

株主である筆頭株

主並びにその他の

関係会社

－個

（－％）

4,190個

（31.40％）

4,190個

（31.40％）
第１位

異  動  後

（2025年７月 14日現在）
－

－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入して表示しております。

２．2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数から同日現在の議決権を有しない株式数を控除した総株主

の議決権の数（13,343個）に対する割合を算出しております。

2025年３月 31日現在の発行済株式総数      1,581,250株

2025年３月 31日現在の議決権を有しない株式数    246,950株

３．大株主順位については、2025 年３月 31 日時点の株主名簿を基準に当社において推定したものです。

４. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

新たにアクシウム・キャピタル・ピーティーイー・エルティーディーが、開示対象となる非上場の親会社等

であるその他の関係会社に該当します。

５. 今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載すべき

事項はありません。

以 上